Line 22. *Uerbis*. Huschke has *auribus*. This emendation makes the passage more
symmetrical: an outrage to the body by an assault, to the sense of hearing by a shout, and to
the sentiment of honour by abduction of companions. According to the text, *uerbis* should
have as its parallel in the first clause *corpore*, instead of *in corpore*. In support of his view,
that the classification of Paulus follows the nature of the injury and not the mode of its inflic-
tion, Huschke quotes Auct. ad Her. 4, 25: “*Iniuriae sunt, quae aut pulsatione corpus*
aut connicio aures, aut aliqua turpitudine uitam alicuius violant.”

MOSAICARUM ET ROMANARUM

est aut honoraria. legitima ex lege duodecim tabularum : 'qui iniuriam alteri facit, quinque et uiginti sestertiorum poenam subito.' quae lex generalis fuit : fuerunt et speciales, uelut illa : 'si os fregit libero, CCC [si] seruo, CL poenam subito sestertiorum.'

II. 6, 1 Idem Paulus eodem libro singulari sub titulo quemadmodum iniuriarum agatur :

'Qui autem iniuriarum,' inquit, 'agit, certum dicat, quid iniuriae factum sit et taxationem ponat non minorem quam 2 quanti uadimonium fuerit.' certum dicit, qui suo nomine 10 demonstrat iniuriam, neque ita, ut per disjunctionem hoc aut illud accidisse comprehendat, sed ut necesse habeat aut unam nomine suo rem designare aut plures ita complecti, ut omnes eas accidisse 3 cogatur probare. certum autem an incertum dicat, cognitio ipsius praetoris est. demonstrat autem hoc loco praetor non uocem 15 agentis, sed quallem formulam edat. certum non dicit, qui dicit pulsatum se siue uerberatum. sed et partem corporis demonstrat et quem in modum, pugno puta an fuste an lapide, sicut formula proposita est : 'quod Auli Ageri mala pugno percussa est.' illud non cogitur dicere, dextra an sinistra, nec qua manu percussa sit. 20 5 item si dicat infamatum se esse, debet adicere, quemadmodum infamatus sit. sic enim et formula concepta est : 'quod Numerius Negidius libellum misit Aulo Agerio infamandi causa.'

II. 7, 1 Paulus libro sententiarum [quinto] sub titulo ad legem Corneliam de sicariis et ueneficis : 25

Causa mortis idonea non uidetur, cum caesus homo post aliquot dies officium diurnae uitiae retinens decessit nisi forte fuerit ad necem caesus aut letaliter uulneratus.

c. 7. *Paulus v. 23, 5 is restored from this passage.*

Line 6. *Eodem libro singulari.* See above, note on page 66, line 11.

Line 9. *Non minorem.* Otherwise he would not be able to claim a larger amount from the defendant, or on his failure to pay, from the security (Gaius iv. 57). Huschke's reading is *non maiorem*. Though condemned by Mommsen, it seems more reasonable. If the plaintiff claimed more and was awarded less than the amount fixed by the *praetor* as *uadimonium*, he might in an action against the security be non-suited on the ground of *plus petitio*.